
Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 3 
 
Otázka: 
společnost si dovoluje zadavatele opětovně a zdvořile požádat o nepatrnou změnu 
technické specifikace požadovaného výtahu V1, když ve své předchozí odpovědi 
společnosti odmítl nabízený rozměr kabiny 1100x2100mm a trvá na původních 
rozměrech kabiny 1100x2150mm. 
Společnost má za to, že i ji nabízený rozměr kabiny je plně v souladu s požadovaným 
technickým řešením zadavatele a zároveň v souladu s příslušnými ČSN. 
Požadované rozměry kabiny neumožňují společnosti dodat zadavateli typový výtah 
certifikovaný pro Český trh a jeho postup je tak v rozporu s paragrafem 6 zákona o 
zadávání veřejných zakázek (zásada rovného zacházení a zákazu diskriminace) 
 
Odpověď: 
Co se týká evakuačního výtahu V1 projektant navrhl největší možný rozměr kabiny, 
kterou je možné do stávající výtahové šachty namontovat, případné zmenšení o 50 
mm na rozměr stávající kabiny tedy 1100x2100mm je tedy možné. 
 
 
Otázka: 
Na Výtah V2 nelze uplatnit vyhlášku číslo 398/2009 sb., která již neplatí a je 
nahrazena normou EN 81-70, která uvádí minimální rozměry invalidních výtahů pro 
stávající budovy a ty jsou 1000x1300mm 
 
Odpověď: 
Ke druhému výtahu V2, projekt byl zpracováván koncem minulého roku, kdy byla 
ještě v platnosti vyhlášky č.398/2009 Sb. dle které byl výtah také navržen. Dle této 
vyhlášky je možné u změn dokončených staveb zmenšit rozměr kabiny na rozměr 
100x1250mm. Ten byl také s ohledem na stávající rozměry šachty navržen. Pokud 
dodavatel umí do stávajícího rozměru šachty bez dalších dodatečných prací dodat 
výtah o rozměru 1000x1300mm je to možné.  
 
Vzhledem k těmto změnám se prodlužuje termín odevzdání nabídek do 2. 9. 2024 
do 10:00 hod. 
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